

Piotr Łapszo
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łapach

tel. 698512031 email: piotr.lapszo@gmail.com



RPW/3974/2022 P
Data: 2022-06-03



Łapy, dn. 3.06.2022r.



Burmistrz Łap
Pan Krzysztof Gołaszewski

za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Łapach
Pana Dariusza Wincenciaka

E. Tytus
2022-06-06

Interpelacja

dot. możliwości dokonania zmian w projekcie krytej pływalni w Łapach

Działając w imieniu mieszkańców Gminy Łapy oraz na podstawie art. 24 ust. 3 i 5 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), zwracam się do Pana Burmistrza z wnioskiem o podjęcie działań w sprawie dokonania oceny możliwości dokonania zmian w projekcie krytej pływalni w Łapach.

Uzasadnienie:

Zgodnie z aktualnym projektem kryta pływalnia w Łapach miałaby być zlokalizowana w Łapach, przy ulicy Jana Matejki przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Łapach. Projekt przewiduje budowę basenu typu Delfinek, to budynek z nieką basenową o wymiarach: ponad 16 metrów długości, 8,5 szerokości i od 1 metra do 1,8 metra głębokości. Do tego powstałyby też: brodzik, sauny i jacuzzi.

Basen to temat poruszany w Łapach od ponad 40 lat. Wielu mieszkańców czeka na taki obiekt - w szczególności rodzice, którzy mają małe dzieci i aktualnie muszą dowozić je do pływalni w Białymstoku lub Wysokiem Mazowieckiem. Obiekt typu Delfinek spełniłby oczekiwania najmniejszych mieszkańców naszego miasta ale tylko w pewnym stopniu spełnił by zapotrzebowanie dorosłych mieszkańców Łap na krytą pływalnię. Problem stanowi znacznie mniejsza niż standardowa, sportowa wielkość niecki basenowej. Zwiększenie niecki basenu do rozmiarów sportowych tj. 25 x 12,5m pozwoli na korzystanie z basenu większej ilości mieszkańców Gminy Łapy. Jednocześnie basen stanie się bardziej atrakcyjny dla mieszkańców Powiatu białostockiego oraz gmin ościennych co zwiększy walory turystyczne





naszej Gminy. Dodatkowo na basenie sportowym mogą odbywać się pływackie zawody, a na basenie typu Delfinek już nie.

W związku z otrzymaniem przez Gminę Łapy szeregu dofinansowań w ostatnich miesiącach tj. 4,5 mln zł z programu Sportowa Polska, 9,96 mln z programu Polski Ład, oraz 1 mln złotych z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów czyli razem 15,56 mln złotych dofinansowania z wracam się do Burmistrza Łap o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy uzyskane dofinansowania pozwalają na wprowadzanie zmian w projekcie krytej pływalni tj. zwiększenie niecki basenowej do wymiarów standardowej niecki sportowej 25 x 12,5m, z zachowaniem wszystkich pozostałych parametrów projektu?

2. Czy Burmistrz brał pod uwagę wprowadzanie zmian w projekcie krytej pływalni tj. zwiększenie niecki basenowej do wymiarów standardowej niecki sportowej 25 x 12,5m, z zachowaniem wszystkich pozostałych parametrów aktualnego projektu?

3. Czy Gmina Łapy oszacowała koszty budowy basenu z nieką sportową tj. 25 x 12,5m, z zachowaniem wszystkich pozostałych aktualnego parametrów projektu?

3. Czy Gmina Łapy oszacowała koszty utrzymania basenu według aktualnego projektu tj. typu Delfinek oraz basenu z nieką sportową tj. 25 x 12,5m, z zachowaniem wszystkich pozostałych parametrów aktualnego projektu?

Proszę wraz z odpowiedzią o załączenie wszystkich kalkulacji oraz analiz wykonanych przez Gminę dotyczących ww. pytań.

Z poważaniem
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łapach

Do wiadomości:

Radni Rady Miejskiej w Łapach
Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łapach